
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1055 - ANO: XIII 2Pág(s) 
  

    Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Mourão/PR no dia 09.08.2018, a fim de participar de reunião da CIB sobre 
pactuação da Micro Ubiratã e Conselho Curador Ciscomcam, acompanhando à 
Secretária da Saúde; e 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 100,00 (cem reais), à 
Servidora Viviane Aparecida de Souza para custear despesa de viagem a 
Campo Mourão/PR no dia 09.08.2018, a fim de participar de reunião da CIB 
sobre pactuação da Micro Ubiratã e Conselho Curador Ciscomcam, 
acompanhando à Secretária da Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 9 de agosto de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 519, DE 10 DE AGOSTO DE 2018 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, conforme segue: 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), 
à Servidora Ana Luiza Silva Ribeiro Horst para custear despesa de viagem a Foz 
do Iguaçu/PR no dia 11.08.2018, a fim de participar de práticas orientadas à 
Superação dos Transtornos Mentais; 
- Conceder 02 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais) cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 60,00 
(sessenta reais), ao Servidor Aronaldo João Rodrigues dos Santos para custear 
despesa de viagem a Curitiba/PR do dia 12.08.2018 ao dia 15.08.2018, a fim de 
transporte de pacientes em tratamento fora domicilio; 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), 
à Servidora Francieli da Silva Trindade Rubens para custear despesa de viagem 
a Foz do Iguaçu/PR no dia 11.08.2018, a fim de participar de práticas orientadas 
à Superação dos Transtornos Mentais; e 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Karla Tatiane Macário de Oliveira dos Santos para custear 
despesa de viagem a Cascavel/PR no dia 10.08.2018, a fim de participar de 
treinamento destinado a atualizar de assuntos inerentes as atividades da Junta 
de Serviço Militar. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 10 de agosto de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 520, DE 10 DE AGOSTO DE 2018 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, conforme segue: 
- Conceder 01 (uma) diária com pernoite no valor de R$ 320,00 (trezentos e 
vinte reais) e 01 (uma) diária no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), ao 
Secretário Antônio Hideraldo Magron para custear despesa de viagem a 
Gramado/RS do dia 14.08.2018 ao dia 17.08.2018, a fim de Conferência ANPEI; 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlinde para custear 
despesa de viagem a Cascavel/PR no dia 16.08.2018, a fim de participar de 5º 
Encontro de Formação continuada da AMOP - Alfabetização e Letramento; 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Edcléia Cocolete de Lima para custear despesa de viagem a 
Cascavel/PR no dia 16.08.2018, a fim de participar de 5º Encontro de Formação 
continuada da AMOP - Alfabetização e Letramento;  
- Conceder 02 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais) cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 60,00 
(sessenta reais), ao Servidor Edson Pontarte Pereira para custear despesa de 
viagem a Curitiba/PR do dia 15.08.2018 ao dia 18.08.2018, a fim de transporte 
de pacientes em tratamento fora domicilio; e 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Nair Campos da Silva para custear despesa de viagem a 
Cascavel/PR no dia 16.08.2018, a fim de participar de 5º Encontro de Formação 
continuada da AMOP - Alfabetização e Letramento. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 10 de agosto de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 
 
 
 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PROCESSO N° 4067/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 135/2018 
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento 
dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
tipo menor preço, por item, para: Aquisição de tenda piramidal destinada a 
Secretaria da Assistência Social, com abertura marcada para o dia 09 de Agosto 
de 2018, às 09 horas, não teve nenhum interessado presente. Pelo exposto fica 
a presente licitação considerada deserta face a ausência total de interessados. 
ELIANE OMORI DUARTE 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4104/2018 
CONCORRÊNCIA Nº 11/2018 
Objeto: Pavimentação poliédrica nas Estradas Amazonas e João Pereira, 
conforme Convênio nº. 4500047092. 
Tipo: Menor Preço, Global. 
Data de abertura: 13 de setembro de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 06 de agosto de 2018. 
NILSON MESSA 
Presidente, nomeado conforme Portaria 231/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4105/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 158/2018 
Objeto: Contratação de serviços de Horas Máquina e Terraplanagem em 
atendimento ao Programa de Gestão de Solos e Água em Microbacias.  
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 27 de agosto de 2018, às 9:00 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 06 de agosto de 2018. 
CLAYTON CORRÊA DE ALMEIDA 
Pregoeiro Nomeado conforme Portaria 232/2018 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4106/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 159/2018 
Objeto: Contratação de empresas para divulgação de atos administrativos de 
interesse público através radiodifusão, nas frequências de FM e AM. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 23 de Agosto de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 06 de Agosto de 2018. 
OSMAR PIRES DA SILVA  
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4107/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 160/2018 
Objeto: Contratação de empresa para realizar serviço de alinhamento, 
balanceamento e cambagem nos veículos da frota da municipal. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por lote. 
Data de abertura: 23 de agosto de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 06 de Agosto de 2018.  
RAFAEL ENDO  
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4108/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 161/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e serviços em 
metalúrgica para Secretarias Municipais. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

